АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 1707

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок

предоставления субсидии Кирово-Чепецкой городской организации

Кировской областной организации Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов из бюджета муниципального образования

городского округа «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в

целях реализации муниципальной программы «Развитие гражданского

общества», утвержденной постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1531

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, Кирово-Чепецкой городской организации Кировской

областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.12.2024 № 1659 (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. Первый абзац подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2  Порядка

изложить в следующей редакции:

«2.1.1. По состоянию на дату обращения за субсидией получатель субсидии:».

1.2.  Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«2.1.2. У получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов

и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по

состоянию на дату формирования справки об отсутствии задолженности

по налогам и сборам (далее – справка).».

1.3    Шестой абзац пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в

следующей редакции:

«- заверенная налоговым органом справка об отсутствии у получателя

субсидии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,

штрафов, процентов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на

дату обращения. При наличии задолженности по налогам, сборам, страховым

взносам, пеням, штрафам, процентам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации получатель субсидии представляет главному

распорядителю документы, подтверждающие уплату задолженности по

налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации;».

1.4. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко